
LUPP - VAD ÄR DET?

FILMHANDLEDNING

Handling: I den här filmen får vi möta ung-
domar som berättar vad de tycker om LUPP-
enkäten. Några tycker att det är ett bra
verktyg för att ta reda på hur ungdomar i
Dalarna mår, endel vittnar om att de inte
känner sig hörda. Filmen fokuserar på
ungdomarnas perspektiv och de berättar om
platser där de känner sig otrygga i sitt
närområde. I en intervju med förbundshefen för
VBU berättar han att det är viktigt med ungas
inspel till politiken. I slutet berättar två ung-
domar att det är viktigt att politiken förtydligar
vad de gör för satsningar för unga.

Titel: LUPP - Vad är det?

Längd: 05:55 min

Tema: Politik, demokrati,

inkludering, ungdomar

Ämne: Samhällskunskap,

svenska.

Se filmen:

https://vimeo.com/1075260

030

Några frågor till filmskaparna:

Vad handlar er film om?
Vår film handlar om LUPP-enkäten ur ett generellt men också
ungdomsperspektiv. Vi utforskar vad LUPP är, vad ungdomar egentligen får för
frågor, och vad de tycker om enkäten i dag – både det positiva och det
negativa. Vi har intervjuat andra unga för att lyfta deras tankar om hur LUPP
fungerar, hur resultaten tas emot, och vad som skulle kunna förbättras. Syftet är
att skapa större medvetenhet kring LUPP och visa varför den är viktig, men också
peka på brister som ungdomar upplever.

Varför valde ni att göra en film om just detta ämne?
Vi valde detta ämne eftersom vi märkte att många ungdomar inte vet vad LUPP
faktiskt är – eller vad som händer med svaren efter att de skickats in. Det kändes
viktigt att lyfta fram att LUPP inte bara är en enkät man fyller i för att det är
obligatoriskt, utan att den är ett verktyg som kan påverka beslut som rör ungas
liv. Genom filmen vill vi visa att ungdomars röster spelar roll – men bara om de
också blir lyssnade på och om deras svar leder till förändring.
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Frågor att ställa efter filmen:
Reflektera kring filmen du precis har sett, vad hände i filmen? Vad kommer
du ihåg från filmen? Vilka syntes och hördes i filmen?
I filmen intervjuas både unga och vuxna. Hur uppfattar du ungdomarna? Hur
uppfattar du de vuxna? Hur uttrycker de sig? Vad är deras hjärtefrågor?
I filmen lyfter ungdomarna problem med att de känner sig otrygga på kvällen
i staden och på resecentrum etc. Kan du känna igen dig i ungdomarnas
rädslor? Vad gör dig otrygg? Vad kan makthavare göra för att fler
ungdomar ska känna sig trygga där de bor?

Övningar att göra efter filmen:
Skriv ner tre saker som du tycker är bra och tre saker som du tycker är dåliga
i din hemkommun.
Välj någon utav de bra eller dåliga sakerna du skrivit ner och fundera kring
varför du tycker det är bra eller dåligt? Hur skulle det kunna vara istället?
Vad behövs för att göra det bättre?
Skriv ett eget medborgarförslag till din kommun.
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Har ni några tankar kring hur problemet skulle kunna lösas?
Vi tror att ett steg mot en lösning är att ungdomar får tydligare återkoppling
efter att de svarat på enkäten. Många vi intervjuade upplever att deras röster
försvinner någonstans på vägen. För att vi ska känna oss hörda måste
beslutsfattare, som politiker och skolledare, bli bättre på att kommunicera vad
som faktiskt görs med våra svar. Det skulle också hjälpa om fler får information
om vad LUPP är innan de fyller i enkäten, så att man verkligen förstår varför den
finns. Då kan fler ta den på allvar – och känna att den gör skillnad.


